ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 53/KH-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 22 tháng 3  năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động “Về nguồn” bậc Trung học cơ sở - Năm 2016

Thực hiện kế hoạch năm học 2015 – 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8; chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/04/1975 – 30/04/2016) và Quốc tế Lao động 1/5; Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động “Về nguồn” bậc Trung học cơ sở - Năm 2016, cụ thể như sau:

2. MỤC ĐÍCH:
Ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của dân tộc; tưởng nhớ những liệt sĩ đã hy sinh vì đất nước.

Giáo dục truyền thống, giáo dục lòng yêu nước, tự hào về lịch sử của dân tộc, đối với các cán bộ, giáo viên; Góp phần thực hiện hiệu quả hoạt động giáo dục chính trị tư tưởng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA:
1. Thời gian: Lúc 6 giờ 00 ngày 10 tháng 4 năm 2016 (Chủ nhật), tập trung tại Trường THCS Chánh Hưng – Số 995 Phạm Thế Hiển, Phường 5, Quận 8, TP.HCM.
2. Địa điểm: Đền Bến Dược – Địa đạo Củ Chi.

3. Thành phần tham gia:

 - Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;

 - Hội đồng bộ môn khối Trung học cơ sở.
4. Phương tiện: Xe ô tô.
5. Kinh phí: Tự túc.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

 Trưởng ban:
1. Ông Dương Văn Dân – Phó Trưởng phòng PGD&ĐT Quận 8;

Phó Trưởng ban:
2. Bà Nguyễn Xuân Mai – Phó Trưởng phòng PGD&ĐT Quận 8;
Thành viên:

3. Ông Nguyễn Văn Tiếng – Hiệu trưởng trường THCS Bình Đông;

4. Ông Ngô Văn Doanh – Hiệu trưởng trường THCS Trần Danh Ninh;

5. Ông Trần Thanh Tùng – Hiệu trưởng trường THCS Lê Lai;
6. Bà Đồng Thị Ngọc Dung – Hiệu trưởng trường THCS Bình An.
2. Nội dung hoạt động:
- Ban tổ chức xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong ban tổ chức.
- Triển khai kế hoạch đến các trường THCS tham gia.
- Tổ chức thắp hương ở Đền Bến Dược và thăm địa đạo Củ Chi.
Trên đây là kế hoạch tổ chức về nguồn của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8, đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Văn phòng UBND Q8 (để b/cáo);

- Các trường THCS;

- Lưu: VT. Th-16b.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Dương Văn Dân

PAGE
2